Citf<
lington da Silva

..,ROVAIXP.MNA ;SESSÃO N°  (3.2.a19
(9214/2_poR  Ltnna. rLérne-

.)TOS CCM

!,113,; DA C.M./PA.  03I  O

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO A ONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 486 /2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando a

instalação de coletores de lixo comunitário, no Centro e no complexo de Bairros

Tancredo Neves.

JUSTIFICATIVA o deferimento do presente requerimento, se faz

necessário para atender a comunidade local, buscando uma cidade mais limpa,

através de ferramentas que incentivem a reciclagem do lixo.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

Sala das Sessões, em 10 de março de 2021

- Vereador -

----
ATESTO 0-RE—OTBEMENTO PROT. !
EM

IL..
/____(2.3--de 20_,T2j_

APROVADO (A) NA SESSÃO N' 02/339
DEatis24 POR  tureyvÁne_,

VOTOS CONTRA

MESA DA C.M./FA.

PRE 	TE

lington da silva
-Vereador -

CÂMARA MUNICIPAL DE PAUL 0 AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 487 /2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, Solicitando a

instalação da Rede de Esgoto no Benone Rezende — Bairro Santa Inês.

JUSTIFICATIVA o atendimento do presente requerimento, se faz

necessário para atender a comunidade local, proporcionando melhora da

qualidade de vida e dignidade dos moradores daquela localidade, além de

evitar o contágio através de doenças oriundas de mosquitos.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

Sala das Sessões, em 12 de Março de 2021

ATESTO O RECEBIMENTO PROT.  Nong
EM 	(-) R 	de202,/

Soc jerlo

APROVADO (A) NA SESSÃO N'  cao 1.9
Etietilinika
1.C3QS CONTRA

••••••••Tm LON•••Inean•••••..

MESA DA C.MPA.  O O
....eme.„•01-111.1".

ENTEENTE
—

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 488 / 2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando a

construção de uma praça com academia de saúde no Condomínio Sargento

Jaime — Bairro Tancredo Neves III.

JUSTIFICATIVA a construção da referida praça, se faz necessário para

atender a comunidade local, proporcionando lazer e melhorada da qualidade

de vida dos moradores daquela localidade, bem como a academia da saúde

visa proporcionar um incentivo a saúde, buscando a prevenção de doenças e

hábitos saudáveis, além do incentivo a prática de esporte.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

Sala das Sessões, em 10 de março de 2021.

5(1-‘t.
mgton da dva
- Vereador -

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. tf %.5..)
EM ).ki 	 de 201‘._

MESA DA C.M.O.

SIDENTE

ARNADO fAI NA SESSÃO N"  020-19
r: 	(ã2  _POR
voras

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 489 /2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando a

reforma da Escola Municipal Gilberto de Barros Pedrosa localizada na Vila

Matias.

JUSTIFICATIVA a reforma se faz necessária para trazer mais conforto

aos alunos, docentes e demais colaboradores. Bem como, tornar o ambiente

escolar mais humano e acolhedor. Por fim, buscar incentivar os alunos a cuidar

do ambiente escolar, protegendo o patrimônio público e incentivando a

educação.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

Sala das Sessões, em 16 de março de 2021

(idt eitk ton da Silva
LL

-Vereador -
ATESTO O RECEBIMENTO PROT.If
EM _)1.! 	 de 20,a.

Sce!re
	 stratIva

ARAM tAlNASESSÃO N'

22C21~1..ta,
VOTOS CCM

MESA DA C.M./PA

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 534 /2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando a

Construção de uma Quadra Esportiva Condomínio Sargento Jaime — Bairro

Tancredo Neves III.

JUSTIFICATIVA a construção da referida quadra, se faz necessário para

atender a comunidade local, proporcionando lazer e melhorada da qualidade

de vida dos moradores daquela localidade, bem como visa proporcionar um

incentivo a saúde, buscando a prevenção de doenças e hábitos saudáveis,

além do incentivo a prática de esporte.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

Sala das Sessões, em 10 de março de 2021.

(Witt
d1,

lington 	ilva

PRO 	 -Vereador -
AlISTM RECEBIMENTO T. Ifía._

EM 	—de 20_2„4,

Sec ekt o
	n1 refiVE4

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005